令和３年１２月１６日

三郷市立小・中学校保護者 様

 三 郷 市 教 育 委 員 会

教育長 有田 るみ子

三 郷 市 立 八 木 郷 小 学 校

校 長 杉 原 賢 一

冬季休業中における市内小・中学校の「電話対応時間」について（お知らせ）

  寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

  また、日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、三郷市教育委員会では、教員が子供たちへの指導に専念できる時間を創出し、学校教育

の質を高めるため、学校における働き方改革を進めています。

  その一環として、「電話対応時間」を設定しています。本趣旨を御理解いただき、御協力くだ

さいますようお願いいたします。

記

１ 電話対応時間について

〇冬季休業中（令和３年１２月２５日から令和４年１月１０日まで）

   午前 ８時２０分 から 午後 ４時５０分まで

   ※ただし、土・日及び休日（１２月２９日から１月３日まで）を除く。

２ 緊急時の対応について

  〇児童・生徒の生命等に関わることが発生した場合は、警察及び三郷市教育委員会に御連絡くだ

さい。三郷市教育委員会（０４８－９５３－１１１１）

３ 新型コロナウイルス感染症に伴う電話対応について

 〇冬季休業中については、児童・生徒及び同居の家族が「陽性」と判明した場合のみ、学校へ連

絡をお願いいたします。

なお、学校へ連絡がつかない場合は、三郷市教育委員会（０４８－９５３－１１１１）にご

連絡ください。

  ※令和４年１月１１日（火）以降につきましては、学校が始まりますので、従来通り、児童・

生徒がＰＣＲ検査等を受診する場合、早めにお知らせくださるよう、引き続き御協力をお願

いします。